
UCHWAŁA NR IX/74/2024 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie stwierdzenia nieważności Uchwały Nr 3/2024 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Bronowo z dnia 
10.09.2024 r. 

Na podstawie art. 35 ust. 3 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 i 1572)  oraz § 10 ust. 18, 19 Statutu Sołectwa Bronowo z dnia 9 lipca 2015 r. Rada Gminy Stegna 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Na wniosek Wójta Gminy Stegna stwierdza się nieważność Uchwały Nr 3/2024 Zebrania Wiejskiego 
Sołectwa Bronowo z dnia 10.09.2024 r. w sprawie przekazania majątku mieszkańców Kołu Gospodyń 
Wiejskich Szpilki w Bronowie. 

§ 2.  

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5869FE52-AA5F-4858-BB4D-01A202DD0B2E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

Zebranie Wiejskie Sołectwa Bronowo podjęło Uchwałę nr 3/2024 w dniu 10.09.2024 r. w sprawie 

przekazania majątku mieszkańców Kołu Gospodyń Wiejskich Szpilki w Bronowie. Wójt Gminy Stegna 

wezwał Sołtysa do złożenia wyjaśnień jakiego majątku dotyczy przedmiotowa uchwała i kto jest 

właścicielem wskazanego majątku.  

Działając na podstawie § 10 ust. 19 Statutu Sołectwa Bronowo wstrzymano wykonanie wskazanej wyżej 

uchwały Zebrania Wiejskiego. 

Dnia 02.10.2024 r. wpłynęła odpowiedź Sołtysa i Rady Sołeckiej Bronowo, w której poinformowano, że  

majątek,  którego dotyczy przedmiotowa Uchwała zebrania wiejskiego powstawał w latach 80 ubiegłego 

wieku. W ramach działań społecznych powstała świetlica wiejska, a wraz z nią Koło Gospodyń Wiejskich, 

które funkcjonowało przy Kole Rolniczym. Zmiany zapoczątkowane w latach 90 zmieniły strukturę 

środowisk wiejskich, zlikwidowano wiele organizacji rolniczych. Uregulowania prawne nie nadążały za 

zmianami w kraju. Funkcjonujące w tym czasie Koła Gospodyń Wiejskich pozostawiano samym sobie. W 

2013 r. na Zebraniu Wiejskim w Bronowie zgłoszono funkcjonowanie "Klub Kobiet", który nie uregulował 

jednak prawnie podstawy swojego działania, a sama grupa wycofała się z życia społecznego. W dniu 30 

września 2024 r protokołem "Klub Kobiet" w Bronowie przekazał sołtysowi majątek gromadzony latami, 

zamiast przekazać go do Koła Gospodyń Wiejskich Szpilki w Bronowie. Nastąpił błąd adresata przekazania 

majątku przez "Klub Kobiet" ( Nieformalną Grupę Społeczną). Winien on zdaniem Sołtysa i Rady Sołeckiej 

być przekazany bezpośrednio do KGW Szpilki w Bronowie.  

Sołtys Sołectwa Bronowo wraz z Radą Sołecką poparło stanowisko Gminy Stegna o stwierdzeniu 

nieważności uchwały. 

Zebranie Wiejskie nie jest uprawnione do podejmowania decyzji w sprawie przekazania majątku gminnego 

innemu podmiotowi zewnętrznemu. Jest to wyłączna kompetencja Wójta Gminy. Zebranie wiejskie nie jest 

również uprawnione do podejmowania decyzji w sprawie majątku należącego do podmiotów zewnętrznych. 

W związku z tym należy uznać, że przedmiotowa uchwała została podjęta  bez podstawy prawnej i z tych 

względów jest nieważna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5869FE52-AA5F-4858-BB4D-01A202DD0B2E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/74/2024 RADY GMINY STEGNA z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-11-27T07:43:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




